SEROPREVI
lnstituto de PÍ€vidêntir dos Servidor€5
Municipais de Seropédira

Rua Albino Gomes da Silva 06, EdiÍÍcio Guimarães, 40 andar, Fazenda CaxÍas, Seropédica-RJ
CEP:23.895-215 seroprevi.com.br contato@seroprevi.com.br (2112682-0075

PORTARTA No 244t2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA - SEROPREVI, EStAdO dO RiO dC JANEiTO NO USO

de suas atribuiçôes legais,

o BENEFíC|O DE APOSENTADORIA de Lucia Regina de P

atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 2310512022

Art. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10% (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança no 0002714-32.2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

"quinquênio" para o percentual de 57o (cinco por cento).

AÉ. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 0211212010.

A,\a
"\**-)ra/r'

RESOLVE:

RETIFICAR

SÊROPREVI
lÍstituto d€ PÍêv'rdência dos Sorviloree Mun'cipais de SeroÉdica

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIAL

Assinãtun e cs.imbo:

F ls.
r r/ \

Ediçâo n.o lJ'7 , ?-ío"r,Otú1r2

Seropédica, 31 de outubro de2022

em

AÉ. ío - CONCEDER o benefício de APOSENTADORIA POR INVALIDEZ com

PROVENTOS PROPORCIONAIS a servidora LUCIA REGINA DE PAIVA, matrÍcula

no.02474, Ajudante Geral, com fulcro no art.40, § ío, lda CRFB/88 com redaçâo

dada pela E.C. no 4112003, fixando o benefício em R$ 135,56 (cento e trinta e cinco

reais e cinouenta e seis centavos).

SEROPREVI
lhstituto dê Prevrdên.iâ dos Servidoret
Muni(ipais dê 5eÍopadi.a

Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifício Guimaráes, 40 andar, Fazenda Caxias, Seropédaca-RJ
CEP:23.895-215 seroprevi.com.bÍ contato@seroprevi.com.br (Z1l],26A2-007S

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

H
Di

19

A-*I

DE OLIVEIRA

BOS Boletim OÍieial
do Hunicípio de Seropâlica

Seropédica
Terça-feira,01 de Novembro de 2022
AnoV-No1.'14'1 3

RETIFICAR O AENEFICIO DE PEN§ÁO POR MORÍE dE

LêviPlnto dos Santos, em atendimento ao OecÍeto I\,{unici-

pat nd 190/ de 2310512022.

RESOLVE

RESOLVE

Art 1o - CONCEDER o beneíício de PENSÃO POR MORTE

â LEVI PINTO OOS SANTOS na qualidade de cônjuge da

ínâdâ servidora SILVANETE CABRAL PERRUI matrícula

n". 02822, Cozinheira EscolaÍ, com tulcro no aí.40, § 70,

ll ê § 8'da CRFB/88, íxândô o bênêficio êm RS 1.676.49

íum mil. seiscentos e setenta ê seis reâis e ouarenta ê nove

centâvosl.

Art. 2Ô No calculo dê íxaÉo dos proventos roi considerada

a rubricá 'quinquênio' no pêrc€ntualde 10% (dez por cen-

to)êm atêndimenloa óêcisão judiciâl píoíeÍida pels Píimêi-

É Câmârâ Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio

dê Jânêirc êm sedê de ApelaÉo nos autos do lúandâdo

de Segu.ânF no 0002714-32.2016.8.19.0077, em que íoi

declaÍada a nulidadê do ato adminisiralivo de rêduçâo da

rubncâ quinquénio_ pà à o percenrual de 5"/" (cinco por

An- 3' O pÍesentê ato concessódo enlrafti em vigoÍ na data

de sua publicâçEo, produzlndo sêus efêitos â mntar de

11/04/2018 {data do óbito).

Registre-sê. publrque-se e cumpra-se.

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

DirêtoFPrcsidenlê

PORTARTA N.24112022

O DIRETOR.PRESIOENTE DO INSTITUTO DE PREVI-

oÊNcIA DoS SERVIDoRES MUNICIPAIS oE SERoPÉ.

DICA- SEROPREVI, Estado do Rio de JaneiÍo, no uso de

suas afibulçoês lêgais,

RETIFICAR O BENEFÍCIO DE PENSÃO POR Í\'ORTE dE

Mâriâ Fêrnânda dos Santos B.aga RibeÍo, em alendimen'

lo âo DecÍeto l\,{un cipal n" 1904 de 2310512022.

Art. 1" - CONCEDER o bênêÍício de PENSÃO POR I.IORTE

â MARIA FERNANDA DOS SANTOS BRAGA RIBEIRO na

qualidade deÍlha da fi.ada setuidoÉ IúARINALUCIAOOS

SANTOS, mâtricula nÔ. 02893, Ajudante Gerâl com íulcro

no ad. 40, § 70, lldâ CRFB/88 com ÍedaÉo dadâ pela E.C.

n" 41/2003, ÍiÉndo o bênefÍcio em RS 853 94 Íôitocênlos

ê c nouênta e três reais e noventâ ê ouâtro centâvosl.

Aí. 2ô No élculo dê ixãcáo dos proventos foi considerada

a rubrcã "quioquênio" no percentual de 10% (dez por cen-

to) êm at$ómento a decisâo judicial píoÍêdda pela Primei-

ra Câmâíâ Civeldo Tribunal de Justiça do Estado do Rio

de JaneÍo em sede dê ApêlaÉo nos aulos do lúandado

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI
DÊNCIA DOs SERVIDORÉS MUNICIPAIS OE SEROPÉ.

DICA SEROPREVI, Estado do Rio de Janeiro, no uso de

suâs âÍibu çõês legais,

dê Seguffça no 0002714-32.2016.8.19.0077, em que Íoi

decla.adâ a nulidade do ato adminislÍalivo de reduçao da

rub cã qu'nqlênio" para o percenual de 5ô6 (o.co por

Art. 3Ô O presênlê âto concêssório êntrârá êm vigor nâ

dâtâ dê suâ publicâçao, produzfldo seus eÍeitos a conlâÍ
dê 11/06/2013 (data do óbito) e essando seus efeitos êm

2'l104/2026 quando completar dezoío ânos.

Regrstre-se, publique-se e cumprâ-se.

RETIFICAR O BENEFÍCIO DE APOSENTADORIAdE IúAT|A

Alice André da Sliva, em atendlmenlo ao Decreto lúunicipâl

n' 1904 de 23105D022.

AÍt. 1ô-CONCEDERobênêficiodeAPOSENTADORIAES-

Arl. 30 O prcsenlê álo concessório enúaíá em vigor na data

dê sua plblicaç'ao, produzindo seus efeitos â contar de

0'1to22017.

PECIAL DO í\,IAGISTÉRIO COM PROVENÍOS PROPOR-

CIONAIS â sêfuido.â IúARIAALICE ANDRÉ DASILVA, mâ.

k'cula n".0M55, Professora Do€ ll22h e30 min, @m íulcro
no arl. 40, § 10, lll, "â" dâ CRFB/88, com redaçao dadâ pela

E.C. no 4í12003, fxando o beneficio em RS 1-925.07 íum

mil. novecêntos ê vrnle e cinco rêais e sete cenlavos).

An. 2o No cálculo dê nxaçâo dos provenlos loi considerada

a Íubnca "quinquênio'no percenlualde 10% (dez por cento)

êm atêndimento a decisão judiBal proferida pela PdmeiÉ

Câmám cívêl do Tribunal dê Jusliçê do Esrado do Rio de

Jânêko êm sedê dêApelação nos aulos do Mândêdo de Sê-

gurânça no 0002714-32.2016-8-19.0077, êm quê Íoi decla-

Íada a nulidade do ato adm nistrâlivo de reduÉo d3 rubr ca

"qu nquênio'para o percentualde 5% (cinco por cento).

PORTARIA NÔ 24212022

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

D relotsPresdente

HUGO LOPES DÊ OLIVEIRA

OÍetoÊPÍesidente

RESOLVE

PORTÂR|A N' 24312022

RETtFtcAR o BENEFÍcto oE APoSENTADoRIA de

C,audete FÍança Teixêirâ, em atendimenlo ao Decreto lúLr'

nicipat no 1904 de 2310512022.

Art 1ô - CONCEOER o beneficio de APOSENTAoORIA
VOLUNÍÁRIA com PROVENTOS PROPORCIONAIS a

servdora CLAUDETE FRANÇA TEIXEIRA, rnalriclla n'.
02702, Professoía Doc ll 22h ê 30 min, corn f! cro no aí.
40, § 1o, lll, "b dâ CRFB/88, Íxândo o ben€fÍcio em RS

1.046.05 {um mil. ouarenlâ ê seis rêâis e cinco centâvos).

RESOLVE,

A( 2ô No cálculo de Íixaçao dos provenlos Íoiconsidêrada

a rubrica "quinquênio" nô pêrcêniúal dê 10% (dez por cen-

to) êm ât€ndimênlo a decisào ludicia proÍerida pela Primei
Ía Câmarâ Civel do Tnbunal de Justiça do Estado do R o

de Jânêiro em sêdê de Apelaçâo nos autos do [rlandado

de Segurançâ n' 0002714-32.2016.8.19.0077. êm qle fôr

declaÍâdâ a nulidade do ato adminislrativo de redução da

ruUca 'qurnquénio_ pá â o percê1tuâ' oe 5"" (crn(o por

Aí.3ô O prêsente ato concessóÍio eÍllÉrá em v gor na dâla

de su8 publicâçáo, píoduzifdo seus efeiios a contar de

14rcU2014.

Registrê-sê, publlque-se e cumpra'se.

HUGO LOPES OE OLIVEIRA
DirêioFPresidente

PORTARTÂ Nô 24rtl2022

O DIREÍOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI.

DÉNctA Dos SFRvtDoRES MUNtctpats DF SFBoPF-
DICA- SÉROPRÉVI, Estado do Rio dê Janeiro, no uso de

súâs ârÍibuiçôes lêgais,

RETIFICAR o BENEFÍCIo DE APOSENTADORIA de L!
cia Reginâ dê Paiva, em atendimento âo Dêcreto [/un]ci
pâl n" 1904 dê 23/05/2022.

Art 1" - CONCEDER o beneÍicio de APOSENTADoRIA

POR INVALIDEZ com PROVENTOS PROPORCIONAIS ã

setuidôrâ Lucla REGINA DE PAIVA. Ínatrícula n". 42474.

Ajudâniê Gêrâ|, com tulcrc no art. 40, § 1". I da CRFB/88

corn Íedaçáo dadâ pela E.C- n" 4112003, fixândo o benefi-

cio êm RS 135.56 {cento ê tinta ê cinco .eals e clnauêntá

ê sêis centâvosl.

Alt 20 No cálculo dê Íxaç€o dos prcvenios Íoiconsiderada

a ruorica 'quinquênio' no percenlual de 10% (dêz por cên'

to) em ãtendimento a decisão judicial proÍedda pela Primêi_

râ Câmara Civel do Tribunâl dê Justça do Eslado do Ro

de Jâneirc êm sedê deApelaçâo nos ãulos do luandado de

SeguranF n" 0002714-32.201ô.8.19.0077. êm que foide'

O DIRETOR.PRESIDÊNÍÊ DO INSTITUÍO DE PREVL
DÉNC|A Dos SERVIDoRES ti/uNtctpAls DE sÊRopÉ-
DICA SEROPREVI. Estâdo do Rio de Janeiro, no uso de

suâs srribulções lêgâis,

Registíê-sê, publiqu+se e c!mpra-se.

RESOLVE:

4 SeÍopedica
Terça-feira, 01 de Novêmbro de 2022
AnoV-No'l.'141 BOS Boletlm Oficial

do unicípio do Sêropórlica

Aí 3'O p€senle âio concessório êntÉlá sm vigor m dala
de sua publiÉção, produzindo ssus eÍeiios â contar ds
02t12t2010.

Máriliâ Evâri6todos Sântos. êm âiêÕdimentoao Dêcrêtô M
.ictpal n" 1W4 d6 23lOSl2O22.

darcda a nulidâdê do ato âdmrnistralivo de rcdução & rubn-
câ quinquênio" pârâ o p€rc€ntuaÍ de 5% (cinco por cento).

RESOLVE:

RET|FtcAR o BENEFlclo oE AposENTAooRtA de Nsyd

dâ CRFB/E8

R$ 1631,08
R$ 6 932,10

Art 20 No cálculo de fi(açào dos píoventos Íoi considerada
a rubÍicâ "quinquênao'no pêrcentualde 10olo (dez por cento)
êm atendimento ã decisáo judlcial prcÍedda pela Píimêlê
Cârnâra CÍveldo Tribunalde Justiça do Estado do Rio de

Janeiro em sedê dê ApelaÇâô nos ãutos do Mandâdo dê Sê-
gurânçâ n'0002714,32.2016.6.19.0077, em que Íoi deda-
râda â nulidade do alo adminisúâtivo de redução da rübricã
'quinquénio" pârâ o percentual de 5olô (cinco por cenlo).

Regislre-se. publique-sô € cumpra-se. A( 10 - CONCEOER o b€nêítcio deAPOSENTADORTA VG
LUNTÁR|Acom PROVENTOS INTEGRAIS â sêrvidoÍa NEY,
OE MARILIAEVARISTO DOS SANTOS. matrÍcula nô_ 00502,
Proíêssorâ Ooc l, com Íulüo fio aÍ1.6o da Ê.C. n. /11/2003

HUGO LOPES OE OLIVEIRA
DirelorPÍêsidenle Alt 3" O pÍesente alo mncêssoíio enlraÍá em vigoÍ na dâta

de sua publicaçao, produzindo seus efeitos a contaí de
01n5n017 _PORTÂRtÂ No 24512022 nov@nlos ê |ri.ia ê dois 6áis â dêz ceniâvosl, mnÍoíÍr€

O DIRETOR,PRESIDENTE DO INSNTUIO OE PREVI.
DÉNcIADoS SERvtDoRES MUNIcIPA]S DE sERoPÊDI.
CA SEROPREVI, Esrado do Rio de Janeiro. no uso de

suas alribuiço€s lêgais.

Registre-se, publiqu+sê € cumpra-se.

HIJGO LOPES DE OLIVEIRA

OirêloÊPrcsidênte

Quinquêno llaqla i (03) - 30% R$ 1223,31
Olinquénio Seropédi€ (04) - 40%

@ @ prefeituromunicipolseropedico

A PANDEMIA AIilDA
NAO ACABOU!!-

Continue com as
Medidas de Proteção

€;ti€E
--1d
í.))
aV
<5g
o
tsa
iI
IF
a
(o)

@

a

Lavar as mâos
frequêntêmênte
com água ê sabão

Evitar
AElomeraçóes

Usar
Máscere

Usar Àlcool
7Oo/o

I

a